平成 30年３月 19日
各  位

上場会社名 佐鳥電機株式会社
代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 佐鳥 浩之
（コード番号 7420 東証第１部）
問合せ先 執行役員（コーポレート推進担当）藤原 照弘
（ＴＥＬ  03-3452-7187）

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社を設立することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、電子部品、電子機器の販売を主力とするエレクトロニクス商社であります。

ストレージビジネスを成長のための戦略事業の一つと位置づけ、フラッシュメモリおよび
ハードディスクドライブ製品を扱う「トータルストレージプロバイダー」としてお客様への提

案活動を行っております。
  今般、変化の激しいストレージ市場において、意思決定を迅速化しスピード経営を実現する

ために子会社を設立いたします。技術サポート力をより一層強化するとともに、当社グループ

のグローバル販売ネットワークを活用することで、顧客サービスの向上と事業拡大を図ってま

いります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名称           佐鳥ＳＰテクノロジ株式会社

 （２） 所在地          東京都港区芝一丁目 14番 10 号

 （３） 代表者の役職・氏名    代表取締役社長 古賀 正彦

 （４） 事業内容         電子部品の開発・設計、販売、輸出入、保守並びに

コンサルティング

 （５） 資本金          350百万円

 （６） 設立年月日        平成 30年３月 26 日（予定）

 （７） 決算期          ５月 31日

 （８） 出資比率         当社 100％

３．今後の見通し

  当該子会社設立による平成 30年５月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上